15-02-2024 04:12:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento é extremamente importante, já que trata-se de uma questão de segurança, pois as
ÁRVORES, estão necessitando urgentemente da poda. A ação visa dar mais segurança a população que transita pelo
lugar e convivem em desarmonia devido à ausência de planejamento tanto da arborização, quanto dos outros
componentes desse espaço.

A poda de emergência, a mais traumática para a árvore e para a vida urbana, é empregada para remover
partes da árvore que colocam em risco a integridade física das pessoas e do patrimônio público ou particular.

A comunidade do Bairro Santo Inácio e adjacentes entendem que a arborização como um patrimônio
ambiental de todos e um fator de valorização e de promoção da qualidade de vida. Todo o complexo arbóreo de uma
cidade, quer seja plantado ou natural, compõe em termos globais a sua área verde.

, Dorovaldo Rodrigues Júnior a poda de Árvore no canteiro central da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

RUA DA ENFERMEIRA, 456, SANTO INACIO, 38.412-298, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 8447/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 04:12:53

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total